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MISIÓN

El consejo de la magistratura del estado, es un órgano del poder judicial del estado de chiapas, responsable de la administración, vigilancia, disciplina y carrera judicial, aplicada a los órganos jurisdiccionales y administrativos, a 
través de las diferentes comisiones; permitiendo la transparencia en el manejo de los recursos y la actuación de los mismos.

VISIÓN

Ser reconocido como un Órgano especializado del Poder Judicial del Estado de Chiapas, con profesionales de calidad, para Administrar Justicia con equidad y ética, pronta y expedita.

COMPORTAMIENTO DEL EJERCICIO DEL GASTO

CONCEPTO

FUNCIÓN SUBFUNCIÓN DESCRIPCIÓN
APROBADO

ANUAL
A

MINISTRADO
B

EJERCIDO
C

% DE 
EJERCIDO

C/B (%)

DEL PERÍODO

TOTALES $107,369,403.65$107,369,403.65$249,609,000.04 100.00

B Impartición de Justicia $107,369,403.65$107,369,403.65$249,609,000.04 100.00

100.00A Dirección Estratégica $25,790,732.85 $11,217,482.12 $11,217,482.12

100.00B Civil y Familiar $68,803,736.77 $27,245,565.45 $27,245,565.45

100.00C Penal $106,232,938.67 $44,816,146.13 $44,816,146.13

100.00E Administrativo $48,781,591.75 $24,090,209.95 $24,090,209.95

OBJETIVOS ESTRATÉGICOSNo. OBJ.CVE. ALINEACIÓN

Impartir justicia pronta y gratuita con estricto apego a las Leyes.2302 I07 01

Ejecutar las disposiciones del Consejo de la Judicatura respecto a la administración y aplicación transparente de los recursos humanos, financieros y materiales destinados a las áreas 
jurisdiccionales y administrativas.

2302 I07 02

Ejecutar las politicas y procedimientos establecidos para el control y evaluación del ejercicio del presupuesto autorizado al Consejo de la Judicatura, así como las alternativas para la 
solución de los problemas en la operación diaria.

2302 I07 03

Responder oportuna y adecuadamente a las demandas sociales de Impartición de Justicia en primera instancia en materia civil, familiar, penal y mixta.2302 I07 04

Responder oportuna y adecuadamente a las demandas sociales de impartición de justicia en segunda instancia en materia civil, penal y mixta.2302 I07 05

Proporcionar obligatoria y gratuitamente los servicios jurídicos de defensa y asesoría jurídica en materia penal, civil y familiar a personas de escasos recursos económicos que lo 
soliciten.

2302 I07 06

El desarrollo profesional de los Servidores Públicos encargados de la Administración e Impartición de Justicia,  mediante la formación y actualización.2302 I07 07

Administrar con transparencia los Recursos Financieros, Humanos y Materiales, la vigilancia de la función jurisdiccional, disciplina y carrera judicial, con excepción de la Sala Superior del 
Supremo Tribunal de Justicia y del Tribunal Electoral.

2302 I07 08
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NO.
DE
OBJ.

NOMBRE DEL INDICADOR
DESCRIPCIÓN CUALITATIVA

(NUMERADOR / DENOMINADOR)
DENOMINADOR

A APROBADO
B ALCANZADO

D

AVANCES

META
D/A

CUMP.
D/C

DATOS NUMERADOR

PROGRAMADO
C

DEL PERÍODO

INDICADORES ESTRATÉGICOS

4,356.00 99.00% 62.10%4,400.0001 Audiencias al público. 7,015.00 7,015.00Audiencias Atendidas.   /   Audiencias a Atender.

7.00 100.00% 50.00%7.0001 Visitas de Inspección. 14.00 14.00Visitas Efectuadas.   /   Visitas a Efectuar.

1,016.00 67.73% 24.19%1,500.0001 Atención de Correspondencias. 4,200.00 4,200.00Correspondencias Atendidas.   /   Correspondencias a 
Atender.

32.00 78.05% 45.07%41.0001 Representaciones Oficiales. 71.00 71.00Representaciones Realizadas.   /   Representaciones a 
Realizar.

75.00 100.00% 50.00%75.0002 Atención a las Áreas. 150.00 150.00Áreas Atendidas.   /   Áreas a Atender.

10.00 90.91% 47.62%11.0002 Sesiones Ordinarias de la Comisión de 
Administración.

21.00 21.00Sesiones Acordadas.   /   Sesiones a Acordar.

52.00 148.57% 74.29%35.0003 Visitas de Auditoria. 70.00 70.00Visitas Efectuadas.   /   Visitas a Efectuar.

49.00 163.33% 81.67%30.0003 Entrega - Recepción. 60.00 60.00Intervenciones Efectuadas.   /   Intervenciones a Efectuar.

618.00 92.24% 82.40%670.0003 Asesoría de Declaraciones 
Patrimoniales.

750.00 750.00Declaraciones Recibidas.   /   Declaraciones a Recibir.

8.00 133.33% 80.00%6.0003 Procedimientos Administrativos. 10.00 10.00Audiencias Atendidas.   /   Audiencias a Atender.

5,048.00 98.19% 56.87%5,141.0004 Juicios Civiles y Familiares. 8,877.00 8,877.00Sentencias Dictadas.   /   Sentencias a Dictar.

3,150.00 95.72% 54.89%3,291.0004 Juicios Penales y Mixtos. 5,739.00 5,739.00Sentencias Dictadas.   /   Sentencias a Dictar.

970.00 90.82% 52.26%1,068.0005 Tocas Civiles. 1,856.00 1,856.00Tocas Resueltas.   /   Tocas a Resolver.

571.00 107.53% 58.62%531.0005 Tocas Penales. 974.00 974.00Tocas Resueltas.   /   Tocas a Resolver.

1,039.00 105.38% 57.69%986.0005 Tocas Civiles (Salas Regionales). 1,801.00 1,801.00Tocas Resueltas.   /   Tocas a Resolver.
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1,095.00 107.67% 59.97%1,017.0005 Tocas Penales (Salas Regionales). 1,826.00 1,826.00Tocas Resueltas.   /   Tocas a Resolver.

22,029.00 105.98% 54.90%20,786.0006 Audiencias al Público. 40,128.00 40,128.00Audiencias Atendidas.   /   Audiencias a Atender.

1,961.00 97.32% 63.88%2,015.0006 Visitas Carcelarias. 3,070.00 3,070.00Visitas Efectuadas.   /   Visitas a Efectuar.

10.00 166.67% 83.33%6.0007 Cursos de Formación y Actualización. 12.00 12.00Cursos Realizados.   /   Cursos a Realizar.

17.00 77.27% 39.53%22.0008 Cumplimiento a los Acuerdos del Pleno. 43.00 43.00Sesiones Plenarias Realizadas.   /   Sesiones Plenarias a 
Realizar.

65.00 130.00% 65.00%50.0008 Visitas de Inspección y Revisión Judicial. 100.00 100.00Visitas Efectuadas.   /   Visitas a Efectuar.

IMPACTO DEL GASTO EN LOS BENEFICIARIOS

TIPO CANTIDAD TOTAL GÉNERO

MARGINALORIGEN DE LA POBLACIÓNZONA

RURALURBANA MESTIZA INDÍGENA INMIGRANTE OTROS MUY ALTA ALTA MEDIA MUY BAJABAJA

Gran Total $157,083,916.71 $126,018,939.47 $31,064,977.24 $136,291,311.75 $20,684,225.75 $108,379.22 $0.00 $8,889,814.02 $40,650,299.86 $75,423,597.76 $7,674,617.68 $24,445,587.39

Persona $118,208,144.18

Femenino$38,658,422.43 $34,196,578.40 $4,461,844.03 $35,200,561.27 $3,424,943.68 $32,917.47 $0.00 $1,955,211.13 $8,600,395.86 $17,568,939.57 $602,451.83 $9,931,424.02

Masculino$79,549,721.75 $52,946,588.54 $26,603,133.21 $62,214,977.95 $17,259,282.07 $75,461.75 $0.00 $6,934,602.89 $32,049,904.00 $18,978,885.66 $7,072,165.85 $14,514,163.37

Trabajador $38,875,772.53

Femenino$21,275,560.55 $21,275,560.55 $0.00 $21,275,560.55 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $21,275,560.55 $0.00 $0.00

Masculino$17,600,211.98 $17,600,211.98 $0.00 $17,600,211.98 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $17,600,211.98 $0.00 $0.00

PRODUCTOS Y/O SERVICIOS CLIENTES Y/O USUARIOS

Conducción y coordinación de la impartición de justicia en sus diferentes instancias; asesoría legal y gratuita; 
capacitación y profesionalización al personal jurisdiccional y administrativo.

La población que demanda y reclama una solución rapida y efectiva a sus controversias.


